
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG ĐÔNG NGẠC 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Đông Ngạc, ngày    tháng     năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh sách các đơn vị đủ điều kiện an toàn thực phẩm  

để tổ chức bữa ăn bán trú cho học sinh các trường công lập trên địa bàn  

phường Đông Ngạc năm học 2025 - 2026 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐÔNG NGẠC 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/06/2025; 

Thực hiện Nghị quyết số 18/2025/NQ-HĐND ngày 09/7/2025 của Hội đồng 

nhân dân thành phố Hà Nội về quy định cơ chế hỗ trợ bữa ăn bán trú cho học sinh 

tiểu học tại các trường địa bàn thành phố Hà Nội năm học 2025-2026; Kế hoạch 

số 397/KH-UBND ngày 31/12/2024 của UBND thành phố Hà Nội về công tác An 

toàn thực phẩm thành phố Hà Nội năm 2025;  

Thực hiện Hướng dẫn 02/HD-BCĐ ngày 15/7/2025 của Ban chỉ đạo An toàn 

thực phẩm thành phố Hà Nội về hướng dẫn đánh giá an toàn thực phẩm để tổ chức 

các bữa ăn bán trú cho học sinh các trường công lập trên địa bàn thành phố năm 

học 2025-2026;  

Căn cứ Kế hoạch số 71/KH-UBND ngày 08/8/2025 của UBND phường 

Đông Ngạc về việc đánh giá an toàn thực phẩm để tổ chức bữa ăn bán trú cho 

học sinh các trường công lập và triển khai hỗ trợ bữa ăn bán trú cho học sinh 

tiểu học năm học 2025-2026; 

Theo đề xuất tại Báo cáo số 182/BC-ĐĐG ngày 30/8/2025 của Phòng 

Văn hóa-Xã hội về tổng hợp kết quả đánh giá năng các đơn vị cung cấp thực 

phẩm, nguyên liệu thực phẩm, suất ăn cho bữa ăn bán trú (bao gồm hình thức 

cung cấp suất ăn nấu tại trường và cung cấp suất ăn sẵn được vận chuyển đến 

trường), nước uống tại các trường công lập trên địa bàn phường Đông Ngạc 

năm học 2025-2026. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt danh sách các đơn vị đủ điều kiện an toàn thực phẩm 

để tham gia cung cấp thực phẩm (đã bao gồm cả sữa, các sản phẩm từ sữa), 

nguyên liệu thực phẩm, suất ăn cho bữa ăn bán trú (bao gồm hình thức cung cấp 

suất ăn nấu tại trường và cung cấp suất ăn sẵn được vận chuyển đến trường) 

nước uống phục vụ bữa ăn bán trú cho học sinh các trường công lập trên địa bàn 

phường Đông Ngạc năm học 2025-2026 (Có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Các trường công lập trên địa bàn thực hiện thương thảo hợp đồng 

với các đơn vị cung cấp có tên trong danh sách được phê duyệt tại Điều 1; phê 



2 

duyệt, công khai kết quả lựa chọn đơn vị cung cấp phù hợp với đơn vị; ký kết 

hợp đồng theo đúng quy định. 

Điều 3. Các phòng, ban, đơn vị liên quan tiếp tục triển khai, giám sát, 

kiểm tra tổ chức bữa ăn bán trú các trường công lập thuộc thẩm quyền quản lý 

của UBND phường năm học 2025-2026. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Phường; Phòng Văn hóa - 

Xã hội, Ban Chỉ đạo An toàn thực phẩm Phường, Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô 

thị Phường, các trường công lập trên địa bàn và các đơn vị liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- UBND thành phố Hà Nội; 
- Sở Y tế thành phố Hà Nội; 
- Chi cục ATVSTP Hà Nội; 
- Thường trực: Đảng ủy, HĐND Phường;                                                     
- Lãnh đạo UBND Phường;     
- Các cơ sở giáo dục trên địa bàn; 
- Các đơn vị cung cấp thực phẩm, suất ăn  
có hồ sơ đăng ký; 
- Lưu: VT, VHXH. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
Nguyễn Văn Hách 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 


		2025-08-30T21:11:15+0700


		2025-08-30T21:25:56+0700


		2025-08-31T09:06:26+0700


		2025-09-03T09:32:17+0700


		2025-09-03T09:31:04+0700


		2025-09-03T09:31:04+0700


		2025-09-03T09:31:04+0700


		2025-09-03T09:51:06+0700




